


20 6ª feira | 13/Set/2019  - Edição nº 10521

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 298/2019
Objeto: Contratação de serviços para manutenção em sistema de iluminação
industrial nas Unidades Operacionais dos Sistemas de Abastecimento de Água e
Sistemas de Esgoto Sanitário localizados nos municípios de Curitiba e Região
Metropolitana, com fornecimento parcial de materiais, conforme detalhado nos
anexos  do  edital.  Recurso:  Próprios. Abertura  da  Licitação: 16h  do  dia
07/10/2019.  Informações complementares: Podem ser  obtidas na Sanepar à
Rua  Engenheiros  Rebouças,  1376  -  Curitiba/PR,  Fones  (41)3330-3910/3330-
3128  ou  Fax  (41)3330-3174/3330-3200,  ou  pelo  site
http://licitacao.sanepar.com.br/.

Priscila Marchini Brunetta
Diretora Administrativa

88964/2019

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 313/2019
Objeto: Elaboração de estudo técnico preliminar,  projeto básico hidráulico e

projetos básicos complementares para ampliação do sistema de abastecimento

de água do município de Ampére,  conforme detalhado nos anexos do edital.

Recursos:  Próprios. Abertura  da  Licitação: 10h  do  dia  8/10/2019.

Informações  complementares: Podem  ser  obtidas  na  Sanepar  à  Rua

Engenheiros Rebouças,  1376 -  Curitiba/PR, Fones (41)3330-3910/3330-3128,

ou pelo site http://licitacao.sanepar.com.br/.

Priscila Marchini Brunetta
Diretora Administrativa

88997/2019

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 314/2019
Objeto: Revisão do projeto básico hidráulico e elaboração dos projetos básicos

complementares  para  ampliação  do  sistema  de  abastecimento  de  água  do

município de Capanema, conforme detalhado nos anexos do edital.  Recursos:
Próprios. Abertura  da  Licitação: 10h  do  dia  9/10/2019.  Informações
complementares: Podem ser obtidas na Sanepar à Rua Engenheiros Rebouças,

1376  -  Curitiba/PR,  Fones  (41)3330-3910/3330-3128,  ou  pelo  site

http://licitacao.sanepar.com.br/.

Priscila Marchini Brunetta
Diretora Administrativa

89002/2019

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1490/19
Objeto:  Aquisição  de  tubo  polietileno,  conexões  polietileno:  Luva,  curva,
adaptador, união, colarinho, te de serviço, te, cap, joelho 45, te redução, luva de
transição,  joelho  90,  redução,  cruzeta.  Tampa  plástica  para  registro  passeio.
Recursos: Próprios. Limite de Acolhimento de Propostas: 26/09/19 às 08h00.
Data da Disputa de Preços: 26/09/19 às 14h00, por meio de sistema eletrônico
no site http://www.licitacoes-e.com.br. Informações Complementares: Podem
ser obtidas na Sanepar, à Rua Engenheiros Rebouças, 1376 – Curitiba/PR, Fones
(41)3330-3910/3330-3128 ou no site acima mencionado.

Priscila Marchini Brunetta - Diretora Administrativa
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1502/19

Objeto:  Aquisição de conjunto moto bomba submersível.  Recursos: Próprios.
Limite de Acolhimento de Propostas: 26/09/19 às 08h00. Data da Disputa de
Preços: 26/09/19  às  14h00,  por  meio  de  sistema  eletrônico  no  site
http://www.licitacoes-e.com.br. Informações  Complementares: Podem  ser
obtidas na Sanepar, à Rua Engenheiros Rebouças, 1376 – Curitiba/PR, Fones
(41)3330-3910/3330-3128 ou no site acima mencionado.

Priscila Marchini Brunetta - Diretora Administrativa
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1519/19

Objeto:  Serviços de instalação e fornecimento de novas placas divisórias com
07 portas  em material  MDF,  e  reposicionamento  de  uma  porta  de  correr  já
existente  na  GACF – Gerência  de Avaliação  de  Conformidades  de  Curitiba.
Recursos: PRÓPRIOS. Limite  de  Acolhimento  de  Propostas: 07/10/19  às
08h00.  Data da Disputa de Preços: 07/10/19 às 14h00, por meio de sistema
eletrônico  no  site  http://www.licitacoes-e.com.br. Informações
Complementares: Podem ser obtidas na Sanepar, à Rua Engenheiros Rebouças,
1376  –  Curitiba/PR,  Fones  (41)3330-3910/3330-3128  ou  no  site  acima
mencionado.

Priscila Marchini Brunetta - Diretora Administrativa
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1522/19

Objeto: Aquisição de equipamento combinado de hidrojateamento e auto-vacuo
de  alta  pressao  com  sistema  de  reciclagem  de  agua  automatico.  Recursos:
PRÓPRIOS. Limite de Acolhimento de Propostas: 26/09/19 às 08h00.  Data
da Disputa de Preços: 26/09/19 às 10h00, por meio de sistema eletrônico no
site http://www.licitacoes-e.com.br. Informações Complementares: Podem ser
obtidas na Sanepar, à Rua Engenheiros Rebouças, 1376 – Curitiba/PR, Fones
(41)3330-3910/3330-3128 ou no site acima mencionado.

Priscila Marchini Brunetta - Diretora Administrativa
88960/2019

Serviço Social Autônomo  

PARANACIDADE 

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E DE

OBRAS PÚBLICAS
SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE

PROTOCOLO Nº: 15.847.137-0

REGISTRO DE PREÇOS Nº: 001/2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 005/2019

I –  Trata-se  de  procedimento  licitatório  modalidade  Pregão  Eletrônico  nº

05/2019, tipo menor preço, em lote único, cujo objeto é o registro de preço, por

um período  de 12 meses,  para  eventual  e  futura  contratação  de serviços  de

locação de veículos.

II –  Considerando a manifestação favorável acostada no processo em epígrafe

da  PJU,  Parecer  nº  094/2019,  ata  da  sessão  pública  de  julgamento,  fica

homologado o procedimento licitatório e adjudico o objeto do lote a empresa

COTRANS LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA., no valor de R$ 446.599,92.
Curitiba, 10/09/2019.

João Carlos Ortega

Superintendente do PARANACIDADE

89016/2019

PARANA PROJETOS  

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANÁ PROJETOS 
EXTRATO DE QUITAÇÃO DE CONTRATO 

ESPÉCIE: Contrato de prestação de serviços de contabilidade. 
CONTRATO: 012/2012, pregão presencial nº 001/2012, assinado em 
14/07/2012. 
ÚLTIMO TERMO ADITIVO: Termo aditivo nº 003, findo em 14/07/2017.  
PARTES: SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANÁ PROJETOS e 
MUNHOZ E MUNHOZ S/S LTDA EPP. 
OBJETO: As partes acima mencionadas, em comum acordo, informam que o 
contrato de prestação de serviços de contabilidade, iniciado em 2012 e encerrado 
em 2017, foi adimplido por ambas as partes, conferindo quitação, irrestrita e 
irrevogável de todos e quaisquer créditos, débitos ou obrigações entre as partes 
decorrentes do referido contrato. 

Curitiba, 12 de setembro de 2019. 
Mauricio Scandelari Milczewski 

Superintendente 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

89176/2019

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E DE

OBRAS PÚBLICAS
SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE

PROTOCOLO Nº: 15.847.137-0

REGISTRO DE PREÇOS Nº: 001/2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 005/2019

I –  Trata-se  de  procedimento  licitatório  modalidade  Pregão  Eletrônico  nº

05/2019, tipo menor preço, em lote único, cujo objeto é o registro de preço, por

um período  de 12 meses,  para  eventual  e  futura  contratação  de serviços  de

locação de veículos.

II –  Considerando a manifestação favorável acostada no processo em epígrafe

da  PJU,  Parecer  nº  094/2019,  ata  da  sessão  pública  de  julgamento,  fica

homologado o procedimento licitatório e adjudico o objeto do lote a empresa

COTRANS LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA., no valor de R$ 446.599,92.
Curitiba, 10/09/2019.

João Carlos Ortega

Superintendente do PARANACIDADE

Defensoria Pública do Estado 
 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ – DPPR 
Ata de Registro de Preços 009/2019 - Pregão Eletrônico Nº 005/2019 - 
Processo nº 15.965.468-0 
Objeto: Lote 01 – Itens 01 a 17 – Futura e eventual contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de telefonia móvel 
Beneficiária: Telefônica Brasil S.A. (CNPJ: 02.558.157/0001-62) 
Valor anual máximo:  R$ 110.632,26 (cento e dez mil, seiscentos e trinta e 
dois reais e vinte e seis centavos). 
Vigência: 12 (doze) meses a partir da publicação. 
Data da assinatura: 19/08/2019 
Fundamentação: Lei Federal nº 10.520/02, 8.666/93 e 8.078/90, Lei 
Complementar Federal nº 123/06, Lei Estadual nº 15.608/07 e Decreto 
Estadual nº 2.391/08. 

Curitiba, 13 de setembro de 2019. 
Eduardo Pião Ortiz Abraão 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 88860/2019

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO  
Pregão Eletrônico Nº 018/2019 - DPPR 
Objeto: Contratação de serviços de manutenção preventiva e 
corretiva de elevador para a sede de Maringá. 
Adjudicatária: E W T BRASIL ELEVADORES LTDA-ME; CNPJ 
20.810.747/0001-12; valor da proposta para um período de 12 
meses: R$ 3.888,92 (três mil, oitocentos e oitenta e oito reais e 
noventa e dois centavos). 

 88750/2019

Ministério Público do Estado 
do Paraná 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ 
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 

ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2019-MP/PGJ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
1-Objeto: Fornecimento de água mineral em unidades do Ministério Público do 
Estado do Paraná na cidade de Londrina. 2- Abertura: dia 26 de setembro de 
2019 às 9h (horário de Brasília). 3- Local: site do Banco do Brasil  S/A 
(www.licitacoes-e.com.br). 4 – Edital e Informações Complementares: Poderão 
ser obtidas no site do Ministério Público do Estado do Paraná - 
www.mppr.mp.br e no site do Banco do Brasil S/A - www.licitacoes-e.com.br.     
Curitiba, 12 de setembro de 2019. 
 88736/2019


